11 Jn 10:11. 
11 Lk 12:32. 
» Jn 16:33. 
M Lumen gentium, 68-69. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

C O N G R E G A T I O D E CAUSIS S A N C T O R U M 

i 
MAZARIEN. SEU DREPANEN. ET PANORMITANA 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servi Dei Sancti a S. Dominico (in saec.: Viti An
tonii Di Santo), Religiosi professi Ordinis Augustiniensium Discalceato-
rum (1655-1728) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Dominus Iesus in evangelio indicans quae necessaria sint ad eius 
exempla perfecte sequenda, dixit : « Qui non renuntiat omnibus, quae 
possidet, non potest meus esse discipulus » [Lc 14, 33) ; « Si quis vult 
post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequa
tur me » (Mt 16, 24) ; « Quicumque voluerit inter vos magnus fieri, 
erit vester minister; sicut Filius hominis non venit ministrari, sed 
ministrare » (Mt 20, 26. 28). 

His evangelicis obligatoriis postulationibus respondit Servus Dei 
Frater Sanctus a Sancto Dominico, frater laicus Ordinis Augustinien
sium Discalceatorum, qui, rebus omnibus terrestribus libenter relic
tis, seipsum omnino abnegatum in spiritu humilitatis et oboedientiae 
totum Domino tradidit, sicut penitus exigit evangelium; vitae suae 
caput Deum posuit, quem immenso amavit amore, secutusque est 
Iesum in via crucis duris et diuturnis paenitentiis et humili atque 
indefatigato fratrum et pauperum servitio. 
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Servus Dei Drepani (in Sicilia) natus- est nonis Augustis anno 
1655 a coniugibus Iosepho et Paula Di Santo ; postridie est baptizatus 
in ecclesia paroeciali Sancti Nicolai Episcopi et Martyris nominaque 
ei sunt indita Vitus Antonius. 

Pater, sutrinae magister, et mater, domiseda, pientissimi,- Vitum 
Antonium ceterosque duos filios Dominicum et Iosepham secundum 
fidei catholicae principia educaverunt, quos simul ad Dei cultum inci-
taverunt et ad virtutem. 

Servus Dei est ad sutrinam informatus, in qua celeriter « magi
ster » evasit quamque usque ad aetatem duodetriginta annorum exer
cuit cum intellegentia et religiosa cum iustitia ac caelesti permeavit 
spiritu quoniam, dum laborabat, frequenter precabatur et suos adiuto
res ad pie et integre vivendum hortabatur. 

Pro apostolico incitamento nisus est sanctus fieri in tota vitae suae 
ratione (cf. 1 Pt 1, 15), se exercitando in omnibus christianae pietatis 
operibus. Eucharistiae amantissimus, nomen professus est in Sodali-
cium seu Confraternitatem Sanctissimi Sacramenti. Largis stipibus 
pauperes adiuvabat; ieiuniis et cruentis verberibus Iesu passioni so^ 
dabatur. A Virgine Maria, quae « ab eo cor interceperat », pudicitiae 
hausit amorem, virginitatis, quapropter semper condiciones uxorias 
recusavit, cum, etsi in saeculo vivens, caelibatum elegisset « propter 
regnum caelorum» (Mt 19, 12). 

Uti Dei amoris donum accepit Iesu invitationem, qui olim ei, sicut 
iuveni Evangelii, dixit, « Sequere me », et statuit se totum Ei conse
crare in Ordine Augustiniensium Discalceatorum, quem rigidissimum 
esse videbat et suae vitae occultationis, contemplationis et paeniten
tiae appetìtioni consentaneum. 

Die 18 mensis Maii, anno 1684, omnibus relictis rebus, Lilybaeum 
se contulit ut domum novitiatus S. Mariae « de I tria » ingrederetur 
ut frater laicus. Triduo post, veste religiosa induta, novitiatum iniit 
canonicum, et, nominibus Vito Antonio mutatis, nomen cepit Fratrem 
Sanctum a Sancto Dominico. Anno probationis ad finem adducto, per 
quem omnibus exemplo fuit virtutum, die 22 mensis Maii anno 1685 
professionem fecit votorum sollemnium oboedientiae, paupertatis, ca
stitatis et humilitatis. Statim post est ad domum Iesu, Mariae et 
Ioseph missus, Drepani sitam, ubi totam vitam mansit, 43 annos sti
pem quaeri tans. 
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Quamquam vitam absconditam in conventu diligebat, humiliter, 
prompte et laete onus suscepit sibi iniunctum, omnes in eo, ob amorem 
Dei, adhibens vires, numquam rigidam observantiam remittens, se in 
omnibus exercens spiritalibus conventus operibus inque aliis ultroneis 
et mendicationem vertens in verum apostolatus instrumentum. Eius 
enim servitio populum ad bona spiritus revocabat, quia tanta cum hu
militate et modestia procedebat, ut nihil in eius statu aliorum visui 
displiceret, sed contra omnia cum eius consecratione essent congruen
tia. Insuper, prudentibus hortatibus conversioni peccatorum prospi
ciebat, quorum multos adducebat ad Deum sibi reconciliandum. Omnes 
eum magni existimabant utque sanctum colebant. 

Firma fultus fide, qua etiam fortiter pugnavit contra instigationes 
et vexationes diabólicas, spe illectus futurorum bonorum, terrena con-
tempsit totamque vitam suam ad Deum direxit, cuius eum caput ac 
veluti centrum posuit, immenso eundem amore diligendo. Ex hac 
caritatis flamma constans oriebatur cura vel minimum peccatum vi
tandi, plena cum divina voluntate coniunctio etiam in casibus diffi
cilioribus et acerbioribus, assiduum et quasi perpetuum cum Deo 
colloquium in deprecatione, quam diu noctuque Deo adhibebat, illaque 
in Deum quodammodo immersio per omnia, quae faciebat. 

Eius vita spiritalis Eucharistia nitebatur, quam cotidie accipiebat 
et ante quam cotidie consistebat diu, alta in adoratione, semper ge
nibus nixus, immotus et ferme in Deum raptus, praesertim coram 
Sanctissimo Sacramento sollemniter exposito. Cultus divini studiosis-
simus fuit, labori non parcens pro novae ecclesiae aedificatione proque 
sacrorum splendore. 

Comis erga omnes, peculiariter caritate in pauperes eminuit. Evan
gelico spiritu motus, his verbis significato : « Quamdiu fecistis uni 
de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40), a Superio
ribus permissum obtinuit ut stipem emendicaret pro pauperibus, 
quibus liberaliter opitulabatur non solum ad ostium conventus, verum 
etiam in viis et, secreto, etiam in domibus, familiis ad paupertatem 
redactis. 

Etsi continenter mendicatione districtus bonorum corporeorum, 
haec tamen omnino aver sanatur; circa ea prorsus indifferens, nec 
abundantia laetabatur, nec de exiguitate afflictabatur, sed Deo gra
tias agebat ob ea, quae ei mittebat. Vere « pauper spiritu » (Mt 5, 3), 
vitae communis privationes et austeritates amavit et amplificavit, 
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volens animo et re funditus Christi paupertatem communicare, qui cum 
esset dives egenus factus est propter nos (cf. 2 Cor 8, 9; Mt 8, 20). 

Servus Dei, adhortationem sequens Apostoli, singulis diebus Deo 
uti cultum spiritalem suum obtulit corpus : « ut hostiam viventem, 
sanctam, Deo placentem » (Rom 12, 1) ; ut expedite ad metam curre
ret, illud duriter tractavit et in servitutem redegit (cf. 1 Cor 9, 27) 
crebris castigationibus, vigiliis, frequentissimis ieiuniis, ciliciis et cruen
tis flagellationibus. Praeter has austeritates, magnam adhibebat mo
destiam cum mulieribus agens, summam verecundiam in tota sua vi
vendi ratione et sedulam suorum sensuum custodiam, ita illibatam 
servans castitatem; in cordis et corporis virginitate affectuum auxit 
maturitatem praecipue amore erga Iesum, Sanctissimam Virginem, 
fratres sodales et pauperes. 

Haec verba Iesu bene intellexerat et exsequebatur : (c Quicumque 
voluerit inter vos primus esse, erit vester servus; sicut Filius homi
nis non venit ministrari, sed ministrare » (Mt 20, 26. 28). Humillime 
vixit suaeque vocationis ad servitium, quod voverat Religionem in
gressus, studiosus fuit, se pro nihilo ducens, ut solum fidelis Dei et 
proximi fieret minister. Cum sibi plane difiîderet, semper timebat 
ne Deum perderei. In agendo suo non fidebat iudicio, sed a mode
ratoribus et a superioribus consilia petebat, quae sequebatur. Quando
quidem se maximum terrae peccatorem putabat, honores et laudes 
fugiebat et multa observantia omnes verebatur. 

Illud evangelii « Abneget seipsum » (Lc 9, 23) explicavit imprimis 
suam abnegando voluntatem, ut eam ad Dei voluntatem prorsus con
formaret per perfectum obsequium erga omnes regulas et consuetu
dines Ordinis sui, non uti servus sub lege, sed uti homo liber sub 
gratia, utpote spiritalis pulchritudinis amans (cf. Regula, 48). In supe
riore Deum venerabatur; prompte oboediebat et sine exceptione, tum 
in rebus minimis tum in maioribus et difficilioribus. Hoc sacrificium 
fuit, quod Frater Sanctus cotidianum obtulit Deo; haec sincerissima 
testificatio amoris eius in Eum, quia « qui servat verbum eius, vere 
in hoc caritas Dei consummata est » (1 Io 2, 5). 

Die 10 mensis Ianuarii anno 1728 Servus Dei, iam plus septua
ginta duos annos natus, febris accessione correptus est, qua paucis 
diebus mortem obiit. Aegrotans, continenter orabat. In accipiendo 
Viatico solus improviso se erexit et in lecto genua flectens, magno 
cum amore exclamavit: « M i Iesu, mi Iesu». In Domino consopitus 
est die 16 mensis Ianuarii anno 1728. 
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Eius morte cognita, hominum multitudo accucurrit non solum 
Drepano, verum etiam ex locis vicinis, adeo ut corpus tres dies man
serit expositum, ut fidelium pietati satisfieret, qui eum tamquam 
sanctum venerabantur. 

Haec sanctitatis fama, qua vivus floruit apud omnes classes, per
severavit et ita diffusa est, ut ecclesiastica auctoritas statuerit Pro
cessus inire ad sollemnia sacra celebranda, quibus caelitum honores 
Servo Dei decernerentur. 

Instructi sunt igitur hac in Causa sequentes Processus, et quidem 
ordinaria potestate in Curia Mazariensi (annis 1732-1747) et Panor-
mitana (aa. 1734-1748) ; apostolica autem auctoritate in Curiis item 
Mazariensi (aa. 1762-1770) et Panormitana (aa. 1758-1780), de quorum 
iuridica vi Decretum exiit Sacrae tum Rituum Congregationis die 
16 Decembris a. 1775; de validitate autem novissimi Processus apo
stolici Panormitani eiusmodi Decretum est datum die 16 Iunii a. 1940. 
Decretum autem introductionis Causae penes Apostolicam Sedem die 
2 mensis Aprilis a. 1757 iam prodierat. 

Praemissis interim de iure praemittendis, deventum est tandem 
ad virtutum Servi Dei disceptationem apud Congregationem pro Cau
sis Sanctorum, et quidem primum die 14 mensis Iunii anno 1988, in 
Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo 
Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; postea die 21 Februarii 
a. 1989, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episco
porum in Palatio Vaticano coadunata, Ponente Em.mo ac Rev.mo 
D.no Mario Aloisio Cardinali Ciappi. Et in utroque Coetu, posito dubio 
num Ven. Servus Dei heroicas exercuisset virtutes, omnes concor
diter adfirmando responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II accurata relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum libenter ex
cipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus 
rite appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more con vocandis, eisque adstantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
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cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, Servi Dei Fratris Sancti a S. Dominico, Religiosi professi 
Ordinis Augustiniensium Discalceatorum, in gradu heroico, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in . vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£& Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

Q U E B E C E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae a S. Caecilia Romana (in saec.: Dinae 
Bélanger), Sororis professae Congregationis Sororum Iesu et Mariae 
(1897-1929) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Quam, bonus Deus, est bonus ! ». Haec ultima verba fuere, quae 
moriens locuta est Beata Claudina Thévenet, Congregationis Religio
sarum a Iesu-Maria Conditrix. 

Quae verba, caelesti excita luminis radio, mysticus fuerunt loquendi 
modus animae suam tandem requiem in Dei visione invenientis, quem 
amaverat et propter quem passa erat totam per terrestrem vitam. 

Serva Dei Dina Bélanger, Beatae Claudinae Thévenet spiritalis 
filia, vixit et mortua est in oasi Canadensi Sillery dicta, et in se my
sticae spei vocem- Matris Conditricis moribundae traduxit atque sua 
amoris, immolationis et paenitentiae vita, Beatae Claudinae et Religio
sarum a Iesu-Maria est nuntium secuta, cuius et experimentum dedit. 
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Serva Dei Quebeci orta est in Canada, die 30 mensis Aprilis anno 
1897. Parentes eius Octavius Bélanger et Seraphia Matte, veri chri
stiani coniuges, voluerunt eam eodem, quo nata est, die baptizari, 
nominaque ei indiderunt Mariam, Margaritam, Dinam, Adelaidem : 
plerumque tamen Dina appellabatur. 

Educata est in familiae condicione austeriore; longe a rebus ina
nibus et a nugis. Quam maturrime est a matre, muliere piissima, 
deprecationi initiata. 

Postridie Calendas Maias anno 1908 ad Eucharisticam mensam ac
cessit et sacramentum accepit Confirmationis. Calendis Maiis anno 
1910 excepta est in Consociationem Filiarum Mariae et Sanctae Vir
gini secundum usum Verae Pietatis Sancti Aloisii Grignion de Mont
fort se consecravit. 

Apud Sorores Congregationis a Domina Nostra studia exercuit, 
primum in Sancto Rocho Quebecensi (annis 1903-1909), deinde in 
Conventu « Jacques Cartier » vocato (annis 1909-1911) et in Conventu 
urbis Bellevue (annis 1911-1913). 

Nonum annum agens Dina plectrocymbalo studere coeperat, iamque, 
celeribus factis in hac arte progressibus, primum perceperat diploma 
annos undecim nata. Ab anno 1916 ad annum 1918 in studia musica 
incubi tura Novi Eboraci, quo se contulerat, commorata est apud 
Religiosas a Iesu-Maria, quarum Congregatio, aliquot post annos, 
eius facta est familia religiosa. 

Domum reversa mense Iunio anno 1918, ibi mansit donec novitia
tum Religiosarum a Iesu-Maria Sillery, die 11 mensis Augusti anno 
1921, ingressa est. Tribus illis annis Serva Dei in circulis versata est, 
musicos concentus dedit, numquam tamen Deo per omnia placere 
neglegens. 

Sillerym ingressa, uti petitrix mense Augusto anno 1921, vestem 
religiosam induit, nomine capto Maria a Sancta Caecilia Romana, 
die 15 mensis Februarii anno 1922. Die 15 Augusti anno 1923 pro
fessionem temporariam fecit et post quinque annos, in sollemnitate 
Assumptionis Virginis Mariae, vota perpetua nuncupavit. 

Die 4 mensis Septembris anno 1929, potius amore Dei consumpta 
quam phthisi, placide est Sillery mortua, in Conventu, a quo nonnisi 
bis abscesserat, ut in oppido doceret patrio sermone Saint-Michel de 
Bellechasse appellato. 

Servae Dei vita potest ergo in duas dividi partes, quarum alteram 
domi aut in sedibus institutioni tradendae viginti quattuor egit annos, 
alteram, octo annos, in Communitate religiosa. 
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Sed tota eius vita, a pueritia usque ad mortem, constanti et miro 
quodam ascensu insignis fuit. Quattuor annorum iam magnopere pec
catum horrebat statuitque nihil facere, quod Iesu displiceret. Sex anno
rum hoc propositum exercitio oboedientiae, silentii, caritatis, sinceri-
tatis, castigationis voluntariae ad effectum adduxit. Septem annos 
nata, per sacras exercitationes pietatis excolendae causa, pro pueris 
susceptas, tam ardentem in Iesum sensit amorem, ut mori cuperet 
sicque esset cum eo. Cum primum Eucharistiae sacramentum suscepit, 
mutationem animadvertere coepit, quae totius fuit vitae eius quaeque 
his colligi potest verbis : Iesus in ea et ea in Iesu (cf. Autobiographia, 
pp. 21-22). Insequenti anno, feria quinta in Cena Domini, primum 
Iesu vocem audivit « dulcem et suavem » : hoc initium fuit illius in
terioris colloquii, quod eam gaudio perfudit (cf. Aut., p. 25) quodque 
prope ad eius mortem usque non intermisit. 

Quattuordecim annorum votum nuncupavit virginitatis et, quin
decim, Iesum rogavit ut ipsa suo natali die dolorem experiretur. 
Inito bello, quod annis saeviit 1914-1918, victimam se satisfactionis 
devovit (cf. Aut., pp. 49-50). 

Uti religiosa a Iesu-Maria, spiritum expressit Conditricis Bea
tae Claudinae Thévenet atque propositum, cui congruenter « Christo-
centrismum », qui dicitur, Congregationis Iesu-Mariae proprium quam 
maxime coluit, ex eò vivens ratione trinitaria, eucharistica et mariali. 

Consilia evangelica, virtutes théologales et cardinales, humilitas, 
meditatio et silentium, in animi contentione, quae continuae Dei prae
sentiae limitem contingit, Dinae iter direxerunt ad hunc « Christo-
centrismum », qui ad summum pervenit mutuae coniunctionis, quae 
veluti vertigine corripit, unde in locum Dinae Christus mystice sub
stitutus est et Dina in Christo ad nihilum redacta. Quamquam con
templativa, non tamen minus apostolica fuit, eiusque ardor universi 
mundi animas complectebatur. 

Eius in sanctitate ascensus dictis distinguitur, quae ex ordine 
sibi proposuit. Adulescens dicto usa est : « Potior mors quam sordes » ; 
in novitiatu, hoc pro eo substituit : « Iesus et Maria, regula amoris 
mei et amor meus regula vitae meae ». Novitiatu peracto, dictum ita 
mutatum est: «Amare et pati», et postea: «Amare» , atque ad ulti
mum : « Amare et sinere faciant Iesus et Maria ». Omne novum dic
tum ostendit Servam Dei sensim altius investigasse, impensius se 
Iesu tradidisse per Mariam, vitam suam in Christo collocavisse et 
Virgini Mariae inservisse pietate filiae. 
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Quam ardentissime exoptavit ut « martyr, victima, apostola » vi
veret et moreretur, et saepe, per diem, Amato suo iterans vota, adde-
bat : « Quaeso te, ut martyr amoris, victima amoris, apostóla amoris 
vivam et moriar » (Aut., p. 124). Hac se totam Amori credendi im
pulsa voluntate, perfectissima quaeque agendi votum vovit die 3 men
sis Octobris anno 1924, magistri spiritus et Antistitae suae permissu, 
« ut bono Deo dicerem me illum amare, illi soli fidere, de eo securam 
esse, eius actioni me concredere » (Aut., p. 175). Cum ludum frequen
tabat, aequales eius virtutem animadverterat eamque appellabant : 
«Divinam ... sanctam Dinam » (Summarium super Introductione Cau
sae, pp. 169-170). In Conventu, Antistita, cito intellecta iuvenis illius 
religiosae cum Deo coniunctione, ut vitam suam narraret eam roga
vit. Eius sanctitatis fama, iam in Communitate nota, hoc opere auto-
biographico vulgato, est extrinsecus diffusa et ferme universalis evasit. 

Quae sanctimoniae fama, in dies percrebrescens caelestibus visa 
est signis confirmari. Quamobrem factum est ut Causa de Beatorum 
Caelitum honoribus eidem Servae Dei decernendis agi coepta sit. In
structus est igitur ordinaria auctoritate Processus Informativus, qui di
cebatur, apud curiam archiepiscopalem Quebecensem (annis 1950-1956), 
cui accessit, annis 1965-1967, Processus Additionalis, Romamque sunt 
delati ad Sacram tunc Rituum Congregationem. Super Scriptis Fa
mulae Dei tributis decretum exiit eiusdem Congregationis die 8 mensis 
Iulii anni 1965. Praemissis deinde aliis rebus de iure praemittendis. 
Causa beatificationis, probante Ioanne Paulo II, introducta est per 
Decretum diei 19 mensis Iunii a. 1982, indulta dispensatione ab aposto
lico processu super virtutibus in specie instruendo. Agnita, die 30 men
sis Ianuarii a. 1987, iuridica validitate Processuum in hac Causa 
instructorum, deventum est ad virtutum Servae Dei disceptationem; 
prius quidem, die 25 Octobris anno 1988, in Congressu Peculiari 
Consultorum theologorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, 
Fidei Promotore Generali; deinde, die 2 Maii subsequentis anni 1989, 
in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, 
ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, in Palatio Apostolico Va
ticano coadunata. Et in utroque Coetu, posito dubio num constaret de 
virtutum exercitio in gradu heroico, omnes qui convenerant, affirman
tes responderunt.